[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря  2021 года  № 79
О внесении изменений  в решение Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение  от 05.10.2021 г. № 46

«Об утверждении   положения о муниципальном контроле  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном  контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1.  Внести изменения в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 05.10.2021 г. № 46 «Об утверждении   положения о муниципальном контроле  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение»:
1.1. Раздела 5 Положения дополнить п.5.22. следующего содержания:

«5.22. С 1 января 2023 года судебное обжалование решений Контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц администрации, осуществляется, только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности».
1.2. Дополнить Положение  главой 7 следующего содержания:
«7. Заключительные положения
До 31 декабря 2023 года подготовка Контрольным органом в ходе осуществления муниципального жилищного контроля, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами администрации действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                Н.А.Аникин